
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

1
:2

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Romaniia Kruchena 

Číslo studenta:  E21683 

Název bakalářské práce:  Leadership vs. Management 

Cíl práce: Cílem práce je identifikovat odlišnosti i oblasti prolínání pojmů ”leadership” a 

”management” a na základě analýzy současného stylu leadershipu ve vybraném 

podniku navrhnout vhodná opatření vedoucí k efektivnímu leadershipu. 

 

Vedoucí práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce s názvem Leadership vs. Management se v teoretické části zabývá vymezením pojmů 

"leadership" a "management". Oba tyto pojmy patří mezi základní prvky efektivního fungování firem a institucí. 

I když každý z nich má svůj vlastní význam, často bývají tyto pojmy užívány jako synonyma. V teoretické části 

studentka vymezila základní rozdíly i oblasti, ve kterých se tyto pojmy prolínají. Tato část je zpracovaná kvalitně, 

kapitoly na sebe logicky navazují, studentka provedla dostatečnou rešerši literatury (včetně zahraniční).     

V analytické části bakalantka provedla analýzu současného stylu leadershipu ve společnosti RECUTECH s.r.o. 

Analýzu provedla pomocí GRID testu a dotazníkové šetření, které se zabývalo pohledem zaměstnanců na styl 

vedení jejich nadřízeného.  

V návrhové části autorka formulovala doporučení, která by měla vést jednak ke zlepšení stylu vedení řídících 

pracovník, a jednak doporučení, která by měla vést ke zvýšení spokojenosti zaměstnanců se svým vedoucím.  

Předložená bakalářská práce je přehledná, splňuje všechna kritéria kladená na bakalářskou práci. Cíl práce 

považuji za splněný. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nevyšší míra podobnosti 9 % - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké náklady by byly spojeny s implementací Vašich návrhů? V jakém časovém horizontu po případném 

zavedení Vašich návrhů by se mohly projevit pozitivní efekty ve sledované oblasti? 

2. Jaké další aspekty leadershipu by mohly být prozkoumány v budoucích studiích na základě Vašich zjištění? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


